
4
Příští číslo  

vychází  

10. března,  

uzávěrka  

2. březnačtrnáctideník  vydává město Bohumín  ročník XXXIII / 2023  ZDARMA

vychází 24. února

Silničáři opravili Lidickou,  
zatím provizorně      Str. 3

S céčkem na hrudi zavelel 
Maxmilián Man k obratu   Str. 9 

Scheinerův háj: Unikátní 
amfiteátr, který vzal čas     Str. 5 

Blíží se zápisy, školy lákají 
budoucí prvňáčky   Str. 11 

(Pokračování na str.2)

U vesla se střídalo mládí a zkušenost 

O zubaře projevilo zájem 16 tisíc lidí

Nabrat správné tempo a vyrazit na štreku dlouhou 6 378 kilometrů 

do středu země. Jak? No přece na veslařském trenažeru. Tomuto 

cíli velí již tradiční akce, která se snaží rozpohybovat (nejen) děti.   

V pondělí 13. února napsala své 
další pokračování v prostorách 
Střední školy Bohumín. Letos se 
k bohumínským školákům přidali 
i senioři, kteří dodali do společné-
ho balíčku další cenné kilometry. 
Byla to parádní ukázka spolupráce 
napříč generacemi, když si aktéři 
bez rozdílu věku radili, pomáhali 
nebo si jen přátelsky popovídali.

Účastníci akce si za svůj výkon 
zajistili výživné občerstvení, aby 
doplnili vydanou energii a na ty 
nejrychlejší pak čekala i drobná 
odměna.

Zástupci „střední generace“ se 
nemusí obávat, i oni budou moci 
brzy vyplout. V červnu a září plá-
nují organizátoři uskutečnit klání 
dospělých v parku.  (woj)

Elektronický formulář pro zájemce o registraci do nové zubní kli-

niky, která se v Bohumíně otevře na podzim letošního roku, vyu-

žilo 16 tisíc lidí. Vyplněné dotazníky přicházely z celého Morav-

skoslezského kraje i ze vzdálenějších regionů. Jen v Bohumíně 

požádalo o zařazení na vstupní seznam 4,5 tisíce občanů. Infor-

movalo o tom vedení Bohumínské městské nemocnice, která 

bude ambulanci se třemi ordinacemi provozovat.  

Spuštění předregistračního for-
muláře vyvolalo u veřejnosti obrov-
ský zájem, jen během prvních 24 
hodin zaznamenala nemocnice 
v systému zhruba sedm tisíc zázna-

mů. Podle vedení města jde o jasný 
důkaz selhání státu v zajištění sto-
matologické péče pro své občany. 
„Postarat se o základní zdravotní 
ošetření chrupu je povinností zdra-

votních pojišťoven, potažmo státu. 
Vyplněné formuláře přicházely ce-
lých čtrnáct dnů, kdy byla předregis-
trace v provozu. A zdaleka nešlo jen 
o náš kraj, v seznamu se objevovala 
místa z Olomouckého či Zlínského 
kraje. Lidé jsou tak zoufalí, že nevá-
hají za zubařem cestovat i několik 
hodin,“ konstatoval starosta Bohu-
mína Petr Vícha. Jak doplnil, ne-
mocnice i městské infocentrum je 
v posledních týdnech zavaleno 
e-maily, telefonáty i osobními ná-
vštěvami zájemců. 

Předpokládaná kapacita nové 
ambulance se třemi ordinacemi je  
3 000 klientů, už nyní je tedy zřej-
mé, že se nedostane zdaleka na 
všechny. Ze strany stomatoložek 
bylo městu přislíbeno, že začnou 
registrovat osoby s trvalým bydliš-
těm v Bohumíně. „V první vlně pů-
jde o ty, kteří o zubaře přišli z důvodu 
jeho odchodu do penze. Následovat 
budou Bohumíňáci, pro něž je vzdá-
lenost dojíždění k zubaři neúnosná, 
případně se jejich stomatolog chystá 
v nejbližší době do důchodu. 

Foto: Tomáš Zajíc Foto: Tomáš Zajíc 



  4 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. 
Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také 
občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohu-
min.cz, sekce »Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

• Byt 1+2, ul. Mírová 946, číslo bytu 4, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Za-
teplený nízkopodlažní dům v žádané 
lokalitě. V blízkosti domu je centrum 
města, park a supermarket. Byt s va-
nou je po celkové rekonstrukci. Plocha 
pro výpočet nájemného 51,14 m2, cel-
ková plocha bytu 51,14 m2. Prohlídka 
27.2. v 15:00-15:15 hodin a 28.2. 
v 9:00-9:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 6.3.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Vrchlického 387, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti parku, 
mateřské a  základní školy. Dům 
s funkcí správce. V bytě je ústřední 
topení. Plocha pro výpočet nájemného 
55,23 m2, celková plocha bytu 58,66 
m2. Prohlídka 28.2. v 10:30-10:45 ho-
din a 1.3. v 15:00-15:15 hodin. Licitace 
bytu se koná 6.3.2023 v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 61, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt 
s balkonem. Věžový dům se nachází 
v klidné lokalitě, v blízkosti autobusové 
zastávky, školy a školky. Plocha pro vý-
počet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,70 m2. Prohlídka 27.2. 
v 14:30-14:45 hodin. Opakovaná licita-
ce bytu se koná 6.3.2023 v 16:30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 71, I. kategorie, 13. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového nádra-

ží. Možnost parkování u domu. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,20 m2, celková plocha 
bytu 29,87 m2. Prohlídka 28.2. v 11:15-
11:30 hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 6.3.2023 v 16:45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo bytu 
48, I. kategorie, 12. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti ško-
ly, školky, zdravotního střediska a su-
permarketu. Byt s balkonem je po 
celkové rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 55,78 m2, celková 
plocha bytu 57,43 m2. Prohlídka 6.3. 
v 15:00-15:15 hodin a 7.3. v 9:00-9:15 
hodin. Licitace bytu se koná 8.3.2023 
v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Poděbradova 126, číslo 
bytu 16, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům s výtahem. 
Dům se nachází v centru města, neda-
leko nákupních možností, vlakového 
nádraží a kulturního vyžití. Možnost 
parkování u domu. Plocha pro výpočet 
nájemného 60,68 m2, celková plocha 
bytu 62,68 m2. Prohlídka 6.3. v 14:30-
14:45 hodin a 7.3. v 9:30-9:45 hodin. 
Licitace bytu se koná 8.3.2023 v 16:15 
hodin.
• Byt 0+1, ul. Tovární 426, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nově zrekonstruovaný byt v klidné 
lokalitě, v blízkosti obchodu, školy 
a školky. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 33,58 m2, celková plocha bytu 34,10 

m2. Prohlídka 8.3. v 14:45-15:00 hodin 
a 9.3. v 11:00-11:15 hodin. Licitace 
bytu se koná 13.3.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čáslavská 205, číslo bytu 
10, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům poblíž centra 
města, autobusové zastávky a základní 
školy. Plocha pro výpočet nájemného 
57,94 m2, celková plocha bytu 59,77 
m2. Prohlídka 15.3. v 14:15-14:30 ho-
din a 16.3. v 10:45-11:00 hodin. Lici-
tace bytu se koná 20.3.2023 v 16:00 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Čáslavská 193, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům poblíž centra měs-
ta, autobusové zastávky a základní ško-
ly. Plocha pro výpočet nájemného 57,94 
m2, celková plocha bytu 59,77 m2. Pro-
hlídka 15.3. v 14:30-14:45 hodin a 16.3. 
v 11:00-11:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 20.3.2023 v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Věžový dům poblíž supermarketu 
Penny a autobusového nádraží. Mož-
nost parkování u domu. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
28,20 m2, celková plocha bytu 29,87 m2. 
Prohlídka 15.3. v 14:45-15:00 hodin 
a 16.3. v 11:15-11:30 hodin. Licitace 
bytu se koná 20.3.2023 v 16:30 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,

 odbor správy domů

Mezinárodní výzkum se dotkne i Bohumíňáků 

Kraj stále více láká turisty, návštěvnost stoupá 

Připravované licitace městských bytů

Až do července také v Bohumíně 
probíhá Mezinárodní výzkum do-
spělých PIAAC, který pořádá Orga-
nizace pro hospodářskou spolupráci 
a rozvoj (OECD). Česká republika se 
výzkumu účastní společně s více než 
30 zeměmi z celého světa. Výzkum 
realizuje Národní pedagogický insti-
tut ČR z pověření Ministerstva 
školství.

Na vybrané domácnosti se obrátí 
tazatelé výzkumných společností 
STEM/MARK a MEDIAN. Podrob-
nosti o výzkumu a kontaktní údaje 
jsou uvedeny na stránkách www.
piaac.cz. Domácnosti jsou vybrány 
náhodně. Účast je dobrovolná, nic-
méně pro výzkum klíčová, protože 

oslovené domácnosti nelze nahradit 
jinými.

„Cílem výzkumu je zjistit, jak jsou 
občané v jednotlivých zemích připra-
veni na výzvy současné doby, jako 
jsou změny na trhu práce či rostoucí 
využívání digitálních technologií 
v práci i mimo ni. Výzkum se proto 
zajímá o pracovní zkušenosti a vzdě-
lávání, ale i o uplatňování různých 
dovedností v každodenním životě,“ 
uvedli autoři projektu.

Výsledky výzkumu dají zpětnou 
vazbu českému vzdělávacímu systé-
mu, ukáží, kde jsou naše silné a slabé 
stránky a kde je vhodné upravit 
vzdělávání tak, aby lépe odpovídalo 
našim současným potřebám. (rzp)

Návštěvnost Moravskoslezského 
kraje dál stoupá. Region „razovitý“ 
nejvíce turistů ve 4. čtvrtletí loňské-
ho roku nalákal do turistické oblasti 
Ostrava, výrazný nárůst hlásí také 
Beskydy, Opavské Slezsko a Těšín-
ské Slezsko. 

Celkem ve 4. kvartálu roku 2022 
přijelo do kraje a ubytovalo se 
v hromadných ubytovacích zaříze-
ních 209 673 návštěvníků. Je to 
o skoro 35 tisíc lidí více než za stej-
né období v roce 2021. Zároveň 
přijelo do kraje o zhruba 2 tisíce lidí 
více než ve stejném období roku 
2019.

Nejvíce lidí navštívilo ve 4. kvar-
tále loňského roku krajské město, do 
Ostravy přijelo 61 317 turistů. „Kaž-
dopádně nárůst zaznamenáváme ve 
všech turistických oblastech našeho 
kraje a na mnoha místech návštěv-
nost předčila čísla z let před nástu-
pem pandemie,“ řekl náměstek hejt-
mana Moravskoslezského kraje pro 
regionální rozvoj a cestovní ruch Jan 
Krkoška. Nejvíce zahraničních turis-
tů pak do kraje zavítalo tradičně ze 
Slovenska, Polska a Německa.

Kraj také zmodernizoval web se-
vernimorava.travel s tipy pro výlety. 
 (rzp)

V ulici na adrese Štefánikova 1073 se bude 
dražit byt 1+0, který se nachází ve 3. nad-
zemním podlaží věžového domu. Byt 
s balkonem o celkové velikosti 30 m2 se 
nachází ve věžovém domě poblíž super-
marketu Penny.  Prohlídka bytu se usku-
teční 15. března mezi 14:45 až 15:00 a 16. 
března v době od 11:15 do 11:30. Licitace 
se koná 20. března v 16:30 hodin. 

Do licitací míří byt o velikosti 3+1 v níz-
kopodlažním domě poblíž centra měs-
ta v ulici Čáslavská 193. Byt o velikosti 
60 m2 si mohou zájemci prohlédnout 
15. března mezi 14:30 až 14:45 a o den 
později od 11:00 do 11:15. Licitace bytu 
se koná 20. března v 16:15 hodin. 

Foto: Archiv autorů projektu Foto: Archiv autorů projektu 

Foto: Archiv MSK Foto: Archiv MSK 


